ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
VII Открытого Регионального фестиваля-конкурса театрального творчества
«Театра Лики 2021»
от «07» апреля 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель жюри:

Крылов Иван Александрович – председатель Кемеровского регионального отделения Союза театральных деятелей РФ (ВТО), артист ГАУК «Театр драмы Кузбасса им. А.В. Луначарского», старший преподаватель кафедры театрального искусства ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры», преподаватель сценической речи ГПОУ «Кузбасский колледж культуры и искусств» имени народного артиста СССР И.Д. Кобзона.

Члены жюри:

Прокопов Виктор Леонидович – режиссер-постановщик, доцент кафедры театрального искусства ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры», лауреат международных конкурсов, член Союза театральных деятелей РФ (ВТО).

Матевосян Аветик Жораевич – заместитель директора ГАУК «Дирекция инновационных творческих проектов Кузбасса», организатор региональных проектов.

Секретарь:

Кнутова Алиса Викторовна – зам. директора по МиИР МАОУДО «Детская школа искусств №15».

ОБСУЖДАЛИ:

1. Подведение итогов в номинации «Художественное слово»
2. Поведение итогов в номинации «Спектакль»
3. Присуждение специальных наград.
4. Поощрение преподавателей, режиссеров и руководителей творческих коллективов.

Во время конкурсных прослушиваний, члены жюри выставляли участникам баллы по десятибалльной шкале отдельно по каждому критерию оценивания (см. Положение VII Открытого Регионального фестиваля-конкурса театрального творчества «Театра Лики 2021»). После этого секретарь вносил эти баллы в сводную ведомость и высчитывал средний балл. На основе полученных результатов жюри распределило места среди участников конкурса, а также присудило специальные дипломы.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Присудить в номинации «Художественное слово»:

1.1. Гран-При

	Мясникова Анна

	Преподаватель: Селютина Ю.А.
МАУ «Культурный центр», г. Кемерово

1.2. Звания лауреатов и дипломантов конкурса
	I возрастная группа (до 6 лет)

	Не присуждены.

	II возрастная группа (7-9 лет)

	Чаунин Мирон

	Преподаватель: Шарифулин Н.Г.
МАОУДО «ДШИ № 15», г. Кемерово
	Лауреат II степени

	Стихурова Софья

	Преподаватель: Бутова Е.В.
МБОУ «СОШ № 97», г. Кемерово
	Лауреат III степени

	Козий Ева

	Преподаватель: Мусатова И.А.
МАОУДО «ДШИ № 19», г. Кемерово
	Лауреат III степени

	Ансамбль:
Захаров Илья,
Косарева Анастасия,
Шарыгина Мария,
Шнайдер Роман,
Янчик Артём
	Преподаватель: Гранько Н.А.
МАУДО «ДШИ №45», г. Кемерово
	Дипломант I степени

	Зевалкина Варвара

	Преподаватель: Шарифулин Н.Г.
МАОУДО «ДШИ № 15», г. Кемерово
	Дипломант I степени

	III возрастная группа (10-12 лет)

	Фадеева Светлана

	Преподаватель: Гарченко В.А.
МАОУДО «ДШИ № 19», г. Кемерово
	Лауреат I степени

	Ужовская Ксения

	Преподаватель: Бабина Ю.А.
МАОУДО «ДШИ № 19», г. Кемерово
	Лауреат II степени

	Лупачева Таисия

	Преподаватель: Мусатова И.А.
МАОУДО «ДШИ № 19», г. Кемерово
	Лауреат III степени

	Новикова Мария

	Преподаватель: Лещикова О.В.
МБОУДО «ДШИ №14», г. Берёзовский
	Диплом II степени

	Акопян Анна

	Преподаватель: Магницкая Д.С.
МАУДО «ДШИ № 61», г. Кемерово
	Диплом II степени

	Арыкова Раиса

	Преподаватель: Волкова И.В.
МБУДО «ДШИ №23», пгт. Тисуль
	Диплом III степени

	IV возрастная группа (13-15 лет)

	Линёва Ксения

	Преподаватель: Корнейко О.А.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Лауреат I степени

	Ряскина Ульяна

	Преподаватель: Корнейко О.А.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Лауреат I степени

	Спицин Степан

	Преподаватель: Мусатова И.А.
МАОУДО «ДШИ № 19», г. Кемерово
	Лауреат I степени

	Шабашов Арсений

	Преподаватель: Корнейко О.А.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Лауреат I степени

	Ансамбль: Азнабакиева Кристина, Зырянова Алёна, Зырянова Варвара, Маркелова Карина, Мишенина Арина, Орлова Виктория, Склярова Полина, Филиппов Игорь
	Преподаватель: Лещикова О.В.
МБОУДО «ДШИ №14», г. Берёзовский
	Лауреат I степени

	Красникова Кристина

	Преподаватель: Корнейко О.А.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Лауреат II степени

	Павлюк Варвара

	Преподаватель: Корнейко О.А.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Лауреат II степени

	Падера Александра

	Преподаватель: Корнейко О.А.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Лауреат II степени

	Акентьева Светлана

	Преподаватель: Корнейко О.А.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Лауреат III степени

	Белокопытов Георгий

	Преподаватель: Корнейко О.А.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Лауреат III степени

	Маношкин Тимофей

	Преподаватель: Корнейко О.А.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Лауреат III степени

	Прокопова Александра

	Преподаватель: Васильева Ю.А.
МАУДО «ДШИ №45», г. Кемерово
	Лауреат III степени

	Шумилова Арина

	Преподаватель: Корнейко О.А.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Лауреат III степени

	Глумова Мария

	Преподаватель: Разукова А.П.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Диплом I степени

	Орлова Екатерина

	Преподаватель: Корнейко О.А.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Диплом I степени

	Шуренкова Валерия

	Преподаватель: Корнейко О.А.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Диплом II степени

	Склярова Полина

	Преподаватель: Лещикова О.В.
МБОУДО «ДШИ №14», г. Берёзовский
	Диплом III степени

	V возрастная группа (16-18 лет)

	Забавин Платон

	Преподаватель: Власенко А.Т.
МАОУ «СОШ № 14», г. Кемерово
	Лауреат I степени

	Мухортова София

	Преподаватель: Корнейко О.А.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Лауреат I степени

	Горячев Ростислав

	Преподаватель: Корнейко О.А.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Лауреат III степени

	Простакишина Татьяна

	Преподаватель: Неб Э.Я.
ГПОУ «КККиИ», г. Кемерово
	Лауреат III степени

	Плаксин Даниил

	Преподаватель: Селютина Ю.А.
МАУ «Культурный центр», г. Кемерово
	Дипломант I степени

	Чернова Елизавета

	Преподаватель: Мусатова И.А.
МАОУДО «ДШИ № 19», г. Кемерово
	Дипломант I степени

	Бачинская Виктория

	Преподаватель: Бабина Ю.А.
МАОУДО «ДШИ № 19», г. Кемерово
	Дипломант III степени

2. Присудить в номинации «Спектакль»:

2.1. Гран-При

	«Портрет».
Театр-студия «Клякса».

	Руководитель: Корнейко О.А.
Режиссер: Разукова А.П.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово

2.2. Звания лауреатов и дипломантов конкурса

	I возрастная группа (до 6 лет)

	Не присуждены.

	II возрастная группа (7-9 лет)

	Не присуждены.

	III возрастная группа (10-12 лет)

	«Тигрёнок на подсолнухе».
Театральная студия «Dействующие Lица».

	Руководитель и режиссер Селютина Ю.А.
МАУ «Культурный центр», г. Кемерово
	Лауреат II степени

	IV возрастная группа (13-15 лет)

	«Манюня».
Театр-студия «Клякса».

	Руководитель: Корнейко О.А.
Режиссер: Разукова А.П.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово
	Лауреат I степени

	V возрастная группа (16-18 лет)

	Не присуждены.

	VI возрастная группа (смешанная)

	«Город, в котором никто не выходит».
Театральная студия «Dействующие Lица».
	Руководитель и режиссер Селютина Ю.А.
МАУ «Культурный центр», г. Кемерово
	Лауреат I степени

	«Офелия и театр теней».
Театр-студия «Вариант».
	Руководитель и режиссер Лопина С.Г.
МБОУДО «Центр развития творчества детей и юношества Кировского района»,
г. Кемерово
	Лауреат I степени

	«Попугайчик Пай».
Театр-студия «Вариант».
	Руководитель и режиссер Лопина С.Г.
МБОУДО «Центр развития творчества детей и юношества Кировского района»,
г. Кемерово
	Лауреат III степени

	«Июньское прощание».
Театральная студия «Вверх».
	Руководитель и режиссер Магницкая Д.С.
МАУДО «ДШИ№61», г. Кемерово
	Дипломант I степени

3. Присудить специальные награды:

	«Лучшее исполнение мужской роли»

	Чеботарев Арсений за роль Чарткова в спектакле «Портрет».
Театр-студия «Клякса».
Руководитель: Корнейко О.А.
Режиссер: Разукова А.П.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово

	Татосян Артак за роль попугайчика Пая в спектакле «Попугайчик Пай».
Театр-студия «Вариант».
Руководитель и режиссер Лопина С.Г.
МБОУДО «Центр развития творчества детей и юношества Кировского района», г. Кемерово

	«Лучшее исполнение женской роли»

	Денисова Кира за роль Офелии в спектакле «Офелия и театр теней».
Театр-студия «Вариант».
Руководитель и режиссер Лопина С.Г.
МБОУДО «Центр развития творчества детей и юношества Кировского района», г. Кемерово

	«Лучшее исполнение роли второго плана»
	Мухортова София за роль Дамы в спектакле «Портрет».
Театр-студия «Клякса».
Руководитель: Корнейко О.А.
Режиссер: Разукова А.П.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово

	Ряскина Ульяна за роль Ба в спектакле «Манюня».
Театр-студия «Клякса».
Руководитель: Корнейко О.А.
Режиссер: Разукова А.П.
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово

	Султонов Фарход за роль Карабаса-Барабаса в спектакле «Золотой ключик».
Детская театральная студия «Театр добра».
Руководитель и режиссер Кузьминова И.Е.
МКУ «СРЦ для несовершеннолетних», Тайгинский городской округ

	«Лучший актерский ансамбль»
	Спектакль «Город, в котором никто не выходит».
Театральная студия «Dействующие Lица».
Руководитель и режиссер Селютина Ю.А.
МАУ «Культурный центр», г. Кемерово

	«Лучшая режиссерская работа»
	Разукова Анна Петровна за постановку «Портрет».
Театр-студия «Клякса» (руководитель Корнейко О.А.)
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово

	«Лучший преподаватель конкурса»
	Корнейко Ольга Александровна
МАОУДО «ДШИ №15», г. Кемерово

	Селютина Юлия Александровна
МАУ «Культурный центр», г. Кемерово

4. Поощрить Благодарственными письмами преподавателей, режиссеров и руководителей творческих коллективов:

1. Аветисян Елену Дляверовну, МАДОУ №219 «Детский сад комбинированного вида», г. Кемерово
2. Бабину Юлию Алексеевну, МАОУДО «Детская школа искусств № 19», г. Кемерово
3. Бутову Елену Валерьевну, МБОУ «Средняя образовательная школа № 97», г. Кемерово
4. Васильеву Юлию Александровну, МАУДО «Детская школа искусств №45», г. Кемерово
5. Власенко Александра Тельмановича, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14», г. Кемерово
6.  Волкову Ирину Владимировну, МБУ ДО «Детская школа искусств №23», пгт. Тисуль
7. Гарченко Викторию Александровну, МАОУДО «Детская школа искусств № 19», г. Кемерово
8. Гранько Никиту Алексеевича, МАУДО «Детская школа искусств №45», г. Кемерово
9. Калашникову Светлану Александровну МБДОУ №102 «Детский сад присмотра и оздоровления», г. Кемерово «Почемучки»
10.  Каптюк Светлану Юрьевну, МАУДО «Школа искусств №8 им. Н.А. Капишникова», пгт. Мундыбаш
11.  Конограй Александру Владимировну, МАОУДО «Детская школа искусств № 15», г. Кемерово
12.  Корнейко Ольгу Александровну, МАОУДО «Детская школа искусств № 15», г. Кемерово
13.  Кузьминову Ирину Егоровну, МБДОУ №102 «Детский сад присмотра и оздоровления», г. Кемерово
14.  Лещикову Оксану Викторовну, МБОУДО «Детская школа искусств №14», г. Берёзовский
15.  Лопину Светлану Геннадьевну, МБОУДО «ЦРТДиЮ Кировского района», г. Кемерово
16.  Магницкую Диану Сергеевну, МАУДО «Детская школа искусств № 61», г. Кемерово
17.  Мусатову Ирину Александровну, МАОУДО «Детская школа искусств № 19», г. Кемерово
18.  Неба Эдуарда Яковлевича, ГПОУ «Кузбасский колледж культуры и искусств» им. И.Д. Кобзона
19.  Разукову Анну Петровну, МАОУДО «Детская школа искусств № 15», г. Кемерово
20.  Рябову Олесю Сергеевну, МБУК Клуб «Луч города Юрги», г. Юрга
21.  Селютину Юлию Александровну, МАУ «Культурный центр», г. Кемерово
22.  Сидорову Марию Ильиничну, МАДОУ №219 «Детский сад комбинированного вида», г. Кемерово
23.  Тарасову Галину Дмитриевну, МБДОУ №102 «Детский сад присмотра и оздоровления», г. Кемерово
24.  Шарифулина Николая Григорьевича, МАОУДО «Детская школа искусств № 15», г. Кемерово
25. [bookmark: _GoBack] Шатохину Ирину Николаевну, МАУДО «Дом детского творчества» Кемеровского муниципального округа

Председатель жюри_____________________________/__________________
(ФИО)                                                                     (подпись)
Член жюри_____________________________/__________________
(ФИО)                                                                     (подпись)
Член жюри_____________________________/__________________
(ФИО)                                                                   (подпись)
Секретарь_____________________________/__________________
(ФИО)                                                                 (подпись)